
 
 

 

 
Prieskum trhu na stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky (PHZ)  

podľa § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o  
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 
 
 
 
 
 
 
          č. k. 3117/2063/2018/PRaŠFRB 
 

Mesto Stará Ľubovňa 
Obchodná 1 
064 01 Stará Ľubovňa 

 
 
Vec: Výzva na predloženie ponuky 
 

Mesto Stará Ľubovňa, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. 
z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„ZVO“) Vás žiada o predloženie ponuky za účelom zistenia predpokladanej hodnoty zákazky (v súlade 
s ustanovením § 6 ZVO). 

Pokiaľ všetky predložené ponuky neprekročia výšku finančného limitu 5 000 € bez DPH, budú 
zároveň posudzované ako súťažné, a to v súlade s postupom pri zadávaní zákazky podľa § 117 ZVO. 

 
Predmet zákazky: 

(poskytnutie služby) 
 

„Dočasný pútač“ 
 

 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) ZVO:  
 Názov:   Mesto Stará Ľubovňa 
 Sídlo:    Obchodná 1, 064 01 Stará Ľubovňa 
 Štatutárny zástupca:  PhDr. Ľuboš Tomko, primátor mesta 
 IČO:    00330167         
 DIČ:    2020698812         
 Tel.:    +42152/43 15 228         
 Fax:    +42152/43 23 033 
 Kontaktná osoba: Ing. Miriama Varcholová          
 E-mail:    miriama.varcholova@staralubovna.sk  
 Internetová stránka:  www.staralubovna.sk 
 Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a. s.   
 Číslo účtu.:  SK53 0200 0000 0027 5057 7553                
    

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky: 
a) Elektronicky prostredníctvom e-mailu na adresu: miriama.varcholova@staralubovna.sk. 

V predmete správy záujemca, resp. uchádzač uvedie „Súťaž Dočasný pútač“ – „NEOTVÁRAŤ“. 
b) Poštou na adresu uvedenú v bode 1. výzvy. Na obálke záujemca, resp. uchádzač uvedie „Súťaž 

Dočasný pútač“ – „NEOTVÁRAŤ“. Rozhodujúci je termín doručenia ponuky splnomocnenému 
zástupcovi verejného obstarávateľa.  

c) Do podateľne sídla verejného obstarávateľa uvedeného v bode 1. výzvy. Cenová ponuka musí 
byť odovzdaná v zalepenej obálke s uvedením mena a sídla záujemcu, resp. uchádzača, 
prípadne opatrená pečiatkou organizácie s označením „Súťaž Dočasný pútač“ – „NEOTVÁRAŤ“. 
 
 

3. Kontaktná osoba na prevzatie ponuky: 
Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01 Stará Ľubovňa – podateľna. 
Kontaktný e-mail na doručenie ponuky: miriama.varcholova@staralubovna.sk.  



 
 

2 
 

4. Predmet obstarávania: Zhotovenie a dodanie dočasného pútača (ďalej len „veľkoplošný pútač“) 
euroformátu 2,4 x 5,1 m v rámci projektu „Revitalizácia vnútroblokových priestorov na sídlisku Západ, 
Stará Ľubovňa“ spolufinancovaného Európskou úniou z prostriedkov Euróspkeho fondu 
regionálneho rozvoja v rámci Integrovaného regionálneho operačného programu.   

 
5. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  

Objednávka v zmysle ust. § 5b zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciam 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 

6. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania): 
Predmet zákazky pozostáva: 
 

a. zo spracovania grafického návrhu veľkoplošného pútača v súlade s technickými 
vlastnosťami pútačov uvedenými v Manuáli pre informovanie a komunikáciu IROP, 
 

b. z vyhotovenia plne farebného veľkoplošného putáča, 
 

c. z dodania a samotného umiestnenia/upevnenia veľkoplošného pútača v mieste realizácie 
hlavnej aktivity projektu na sídlisku Západ mesta Stará Ľubovňa (miesto ľahko viditeľné 
verejnosťou určí verejný obstarávateľ). 

 
7. CPV: 39294100-0 – Informačné a propagačné výrobky, 22462000-6 – Propagačný materiál, 

60000000-8 – Dopravné služby (bez prepravy odpadu), 79342200-5 – Propagačné služby. 
 

8. Predpokladaná hodnota zákazky: 607,67 EUR bez DPH. 
 

9. Miesto a termín dodania predmetu zákazky: 
Záujmové územie projektu, sídlisko Západ mesta Stará Ľubovňa. 
 
Verejný obstarávateľ požaduje dodávku do 15.06.2018. 
 

10. Súťažné podklady k výzve na predloženie cenovej ponuky: Nevzťahuje sa. 
 

11. Financovanie predmetu zákazky:  
Predmet zákazky bude financovaný z Integrovaného regionálneho operačného programu formou 
bezhotovostného platobného styku s lehotou splatnosti faktúry 30 dní odo dňa jej riadneho doručenia 
verejnému obstarávateľovi. 
 
Dodávateľovi sa neposkytne žiadny preddavok.  
 

12. Lehota na predloženie ponuky: 22.05.2018 do 10:00 hod.  
 

13. Spôsob predloženia ponuky: Poštou, osobne alebo elektronicky – emailom.  
 

14. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk: 
Celková cena dodávky váha 100 %. 
 
Hodnotenie ponúk uchádzačov je dané stanovením poradia podľa výšky ponúknutej ceny. 
Úspešným uchádzačom sa stane ten, kto predloží najnižšiu cenu s DPH (resp. konečnú cenu 
u neplatcu DPH) za predpokladu splnenia podmienok podľa bodu 15. tejto výzvy. 

 
15. Pokyny na zostavenie ponuky:  

- Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie jej obsahu. 
- Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku, prípadne českom jazyku. 
- Verejný obstarávateľ neumožňuje predložiť variantné riešenie.   
- Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje:  

a. Identifikačné údaje uchádzača: obchodné meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ pre daň, 
telefón, fax, e-mail s uvedením predmetu zákazky na ktorú sa ponuka predkladá. 
 
 



 
 

3 
 

b. Návrh uchádzača na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk (Príloha č. 2 - Formulár - 
plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk): sadzba za položku v členení - cena bez DPH, 
DPH, cena s DPH, resp. cena celkom (v prípade neplatcu DPH). 
Uchádzačom navrhovaná cena predmetu zákazky musí byť uvedená v mene Euro.  

c. V rámci splnenia podmienok účasti v súlade s § 32 ods. 1 písm. e) ZVO verejný 
obstarávateľ požaduje preukázať od uchádzača:    

 Fotokópiu dokladu o oprávnení poskytovať službu. 
d. Čestné prehlásenie záujemcu, resp. uchádzača, podpísané štatutárnym zástupcom 

spoločnosti, že: 
 súhlasí s podmienkami určenými obstarávateľom uvedenými vo výzve, 
 údaje v predloženej cenovej ponuke sú úplné a pravdivé. 

 
16. Otváranie ponúk: 22.05.2018 o 14:00 hod. v sídle verejného obstarávateľa. 

 
17. Osoby určené pre styk so záujemcami a uchádzačmi: Osoba poverená verejným obstarávateľom 

podľa bodu 3. tejto výzvy. 
 

18. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

- Vyhodnotenie ponúk bude vykonané verejným obstarávateľom. 

- V prípade nejasnej cenovej ponuky si verejný obstarávateľ vyhradzuje právo na jej vysvetlenie. 

- Do hodnotenia ponúk budú zaradené len také ponuky, ktoré splnili všetky požiadavky uvedené 
vo výzve. 

- Do hodnotenie ponúk nebudú zaradené ponuky, ktoré neobsahovali všetky požadované doklady 
a dokumenty. 

- Oznámenie o výsledku vyhodnotenia cenových ponúk bude zaslané záujemcom, resp. 
uchádzačom prostredníctvom elektronickej správy na e-mailovú adresu uvedenú v cenovej 
ponuke.  

- V prípade odstúpenia záujemcu, resp. uchádzača vyhodnoteného na prvom mieste, bude 
objednávka vystavená záujemcovi, resp. uchádzačovi na druhom mieste, alebo ďalšom 
nasledujúcom mieste v prípade, že záujemca, resp. uchádzač, ktorý sa umiestnil v poradí, 
odmietne vybaviť objednávku vystavenú verejným obstrávateľom. 

- Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky, prípadne 
vyhlásiť ďalšie kolo. Verejný obstarávateľ bezodkladne oznámi všetkým uchádzačom akékoľvek 
zmeny.  

- Žiadny z uchádzačov nemá právo na úhradu nákladov spojených s predložením ponuky. 
 
Poznámka: Prieskum trhu bol vypracovaný v súlade s Príručkou k procesu verejného obstarávania zadávanie 
zákaziek od 18.04.2016 Integrovaný regionálny operačný program Pr.os 1,2,4,5, verzia: 2.0, dátum účinnosti od 
15.11.2017; zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov a Internou smernicou upravujúcou postup verejného obstarávateľa pri verejnom obstarávaní 
zákaziek v zmysle zákona Z. z. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov, reg. č. 2/2016, dátum poslednej aktualizácie: 01.03.2018. 
 
S úctou,  
 
  
 V Starej Ľubovni, dňa 30.04.2018 

..........................................................  
 
                                                                                             PhDr. Ľuboš Tomko 
                         primátor mesta 
 
Prílohy:  
Príloha č. 1 - Požiadavky na dočasný pútač 
Príloha č. 2 - Formulár - plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk 
Príloha č. 3 - Čestné prehlásenie 


